

# Condiciones generales

## Introducción

Esta página web (en adelante "Web") es propiedad de creditobravo.com (N° de registro: 14523902 y con domicilio: Tartu street 52/1-166, 10115, Tallinn, EE.).

Si usted utiliza nuestros servicios y proporciona su información personal, usted acepta y se compromete a cumplir todas las Condiciones mencionadas adelante. Por favor, lea nuestros Términos y Condiciones.

Nos reservamos el derecho a cambiar estos Términos y Condiciones en cualquier momento sin previo aviso. Usted es el único responsable y se compromete a revisar periódicamente los Términos y Condiciones de esta Web.

Todos los servicios de creditobravo.com están sujetos a las presentes Terminos y Condiciones del uso de la Web.

## El fin de nuestra web

El fin de esta Web es recopilar las ofertas de préstamos online, dar información sobre las ofertas del mercado y elegir la mejor oferta para Usted. El uso de esta Web ( creditobravo.com ) es gratuito. Los proveedores de préstamos pagan a creditobravo.com por el servicio de envío los solicitudes y datos de clientes.

La Web no proporciona préstamos sino recopila y compara las ofertas de terceros.

La Web muestra los enlaces desde esta Web a sitios web de terceros únicamente con fines informativos. No nos hacemos responsables de su contenido, ya que no comprobamos estos sitios web y ellos no pertenecen a nosotros.

creditobravo.com también recopila todos los datos relativos de usted y los proporciona a los proveedores de préstamos de creditobravo.com via API para encontrar mejor oferta para usted. creditobravo.com no es capaz de reenviar información crediticia sobre usted y sobre el préstamo que desea recibir, a menos que rellene todas las casillas del formulario de la solicitud y clique el botón.

## Condiciones de uso

Los usuarios de la Web sólo pueden ser personas mayores de 18 años. Los menores de 18 años no pueden usar nuestros servicios y por lo tanto no están autorizados a enviarnos sus datos personales.

Usted es el único responsable del uso de la Web. Proporcionando su información personal en esta Web usted acepta que esta información no será confidencial. Sus datos y datos relativos al crédito que desea recibir pueden ser compartidos con las empresas financieras de terceros. La entrega de tal información facilitará a los proveedores de préstamos tomar la decisión adecuada sobre concederlo, y en tal caso, los términos y condiciones.

## Legislación aplicable

Los presentes Términos y Condiciones se someterá a las leyes en vigor en el Reino de España.

## Limitación de la responsabilidad

La Web puede contener los enlaces de terceros, pero no garantiza ni asume responsabilidad en cuanto a la exactitud y la actualidad del contenido de la información de terceros en la Web y no se responsabiliza de los daños derivados del uso de su contenido. En cualquier momento, sin notificación previa y sin justificación, creditobravo.com puede dar por terminado la prestación de sus servicios.

Nosotros no garantizamos que esta Web funcione ininterrumpidamente o esté libre de errores. creditobravo.com no asume ninguna responsabilidad acerca de las decisiones del usuario, tomadas basándose en la información presentada en la Web. No nos responsabilizamos de cualquier daño que puede causar el uso de la información exhibida en la Web.

creditobravo.com no asume ninguna responsabilidad por las decisiones tomadas por un proveedor de préstamo a la base de la información enviada por creditobravo.com a los proveedores de préstamos.

## Protección de datos

creditobravo.com se compromete a tratar con la máxima privacidad, seguridad y confidencialidad toda aquella información facilitada libremente por el usuario a través de los formularios existentes en la página web.

La base del procesamiento de los datos personales queda previsto en el artículo 6 (1) (b) del Reglamento General de la Protección de Datos.

El usuario es el único responsable de la veracidad de los datos facilitados a la Web. El usuario se compromete a no introducir datos falsos. En caso de que un usuario introduzca datos falsos o relativos a otra persona sin su consentimiento la Web no se hace responsable del tratamiento de los mismos.

Al aceptar las condiciones legales de la Web, usted queda informado y autoriza que los datos completados en los formularios de la Web puedan ser cedidos a empresas que ofrecen micropréstamos y por tanto tratar su datos con la finalidad de poder tramitar el préstamo solicitado por usted.

Usted puede retirar en todo momento el consentimiento prestado para el envío de comunicaciones comerciales y/o publicidad.